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11 listopada 2016 r. obchodziliśmy Narodowe Święto Niepodległości. W Gdańsku głównym
punktem obchodów była  Parada Niepodległości,  która  wyruszyła  po  godz.  10.  z  ulicy
Podwale  Staromiejskie.  Następnie  ulicami  Podmłyńską,  Wielkie  Młyny,  Rajską,  Jana
Heweliusza, Korzenną i Kowalską przeszła pod pomnik Króla Jana III Sobieskiego przy Targu
Drzewnym.  Wzięło  w  niej  udział  kilka  tysięcy  osób.  W  paradzie  uczestniczyli  m.  in.
przedstawiciele  władz  miasta,  grup  rekonstrukcyjnych  i  zmotoryzowanych,  szkół  i
oczywiście mieszkańcy Gdańska. Po zakończeniu parady odbyła się w bazylice Mariackiej
msza św. za Ojczyznę.

Gdański  Oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej  aktywnie  uczestniczył  w  organizacji
Narodowego  Święta  Niepodległości.  Po  godz.  9  w  dzielnicy  Siedlce  sformowała  się  z
inicjatywy IPN i Rady Dzielnicy Siedlecka Parada Niepodległości. Jej uczestnicy przeszli ulicą
Kartuską  pod  Pomnik  Króla  Jana  III  Sobieskiego.  Po  drodze  złożyli  kwiaty  przy
pamiątkowych tablicach na historycznym budynku Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku i
pod Pomnikiem Króla Jana III Sobieskiego.

W południe odbył się w Ratuszu Staromiejskim koncert Muzyczne Listy Do Niepodległej z
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cyklu Akademia Muzyczna dla dzieci.  Wystąpili  w nim Magdalena Chmielecka (sopran),
sopran – Agnieszka Birecka (sopran), Łukasz Wroński (tenor), Michał Wroński (altówka),
Grzegorz Borsuk (akordeon), Andrzej Sienkiewicz (fortepian) i Zespół Dziecięcy ze Szkoły
Podstawowej nr 58, który przygotowała Stanisława Berenthal. Po południu w siedzibie Rady
Dzielnicy  Siedlce  przygotowano  spotkanie  przy  kawie,  na  którym  mieszkańcy  dzielnicy
dyskutowali o historii Polski.

Narodowe  Święto  Niepodległości  poprzedziło  w  dniu  10  listopada  widowisko  Wieczór
Niepodległości na Scenie Muzycznej Gdańskiego Archipelagu Kultury. Goście wydarzenia
obejrzeli polonez w wykonaniu grupy tanecznej seniorów, przedstawienie teatralne związane z
historią  Polski  w  wykonaniu  dziecięcej  grupy  teatralnej,  koncert  pieśni  patriotycznych  w
wykonaniu  artystów  (sopran  –  Magdalena  Witczak,  bas  –  Piotr  Macalak,  akompaniament  –
Elżbieta Kulińska) i zespół śpiewaczy pod dyrekcją Joanny Orzeł.

 


